
 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n°  51 

 

 

del Servizio Contabilità 

 

 

adottata in data   19/03/2016  

 

 

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO REVISORE DEI CONTI 

ANNO 2016  CIG. Z6114320D7 

 

 

 

L’anno   Duemilasedici                 addì     19           del mese di  marzo                         

 

 

nella Sede Municipale  

 

 

il Responsabile del servizio  nella persona della Sig.ra BORACCHIA Patrizia 

 
     

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 7 del 28.1.2016 all’oggetto: “Autorizzazione ai responsabili del 

servizio alla gestione delle risorse e degli interventi in esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 

comma 3° D.Lvo 267/00 anno 2016”. 

Visto il provvedimento a firma del Sindaco n. 1 del 26.5.2011 di  nomina del  Responsabile del 

Servizio . 

Visto il D.M. del 28.10.2015 pubblicato sulla G.U. n. 254 del 31.10.2015 che ha differito al 

31.03.2016 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2016 per gli Enti 

locali e precisato che, ai sensi dell’art. 163, comma 3 TUEL 267/00 l’esercizio provvisorio si 

intende automaticamente autorizzato fino alla scadenza fissata per l’approvazione del Bilancio di 

previsione.  

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 1.3.2016 pubblicato sulla G.U. n. 55 del 7.3.2016 che 

differisce ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione anno 2016 al 30 

aprile 2016. 

Vista e richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 26.3.2015, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale si provvedeva alla nomina del nuovo Revisore dei Conti per il triennio 2015-

2017 nella persona della Dott.ssa Alessandria Anna Maria nata a Narzole il 28.1.1957, residente a 

Treiso, partner dello Studio Ansaldi srl con sede in Alba, iscritta nell’elenco dei revisori degli enti 

locali della Regione Piemonte al n. 721, approvato con decreto del Ministro dell’Interno del 27 

novembre 2012, per l’esplicazione dei compiti inerenti alla revisione economico finanziaria dei 

conti. 

Rilevato che con la stessa deliberazione si stabiliva il compenso annuo da erogare al Revisore dei 

Conti, dando atto che la determinazione del compenso era conforme alla previsione del D.M. 

20.5.2005, all’art. 241 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, nonché all’art. 6 comma 3 del D.L. 78/2010 

convertito con modificazioni nella Legge n. 122/2010, in merito alla riduzione del 10%. 

Preso atto che al Revisore dei conti spetta un compenso per l’anno 2016  pari ad Euro 2.640,00 + 

cassa previdenziale  4% ed IVA al 22% oltre alle spese di viaggio effettivamente sostenute e 

documentate. 

Ritenuto opportuno alla luce di quanto sopra esposto, di assumere regolare impegno di spesa a 

carico del Bilancio comunale. 

Visto il Regolamento di contabilità del Comune. 

Visto il TUEL 267/00 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

1)Di impegnare, per le motivazioni in premessa indicate, la somma presunta di Euro 4.000,00 per 

l’anno 2016, a favore della Dott.ssa Alessandria Anna Maria nata a Narzole il 28.1.1957, residente  

a Treiso, partner dello Studio Ansaldi srl con sede in Alba, iscritta nell’elenco dei revisori degli enti 

locali della Regione Piemonte al n. 721, approvato con decreto del Ministero dell’Interno del 27 

novembre 2012. 

2)Di imputare la spesa presunta di Euro 4.000,00 alla missione 01 programma 01 titolo 1 

macroaggregato 103  del redigendo Bilancio 2016. 

3)Di dare atto che nelle more dell’approvazione di bilancio la spesa non è frazionabile ed ha 

carattere necessario. 

4)Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa  nel rispetto delle vigenti disposizioni 

di legge, a seguito di presentazione di fatture e nota spesa di viaggio documentate. 

 

 



 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

 

       Il Responsabile del servizio finanziario 

       F.to                  Boracchia Patrizia 

 

  

        

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 153 comma 5 e 147/bis 

del D.Lgs. 267/2000 attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Nibbiola  19.3.2016 

 

        Il Responsabile del servizio  

        F.to Boracchia Patrizia 

 

 

 

 

     Relazione di Pubblicazione  

 

   Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal    21.03.2016 

 

 

       Il Responsabile 

      F.to Agostinetti Enio 

 

 

         

 

 

                          

 

 

 

 


